coneeaaam, aicot eam inate^ oaMmiee et paciflce poaaidetia, nebia et

per Qoa ecoleaie oeatreanetoritateapostollca eoofirmannia et preaentia

acripti patrodnio eemmonlnraa. Nvili ergo ooHiuie henunimi Keeat

hanc paginam nostre proteetionis et eonfirmationis infringere uel ei

ausu temerario contraire. Siquis antem hoc attemptare presumpserit,

indignatioiiein oinnipotentis dei et beatorum Petri et Paulj apostolorum

eius se nouerit iiiciirsurum.

Datum Laterani idibus Maij, Pontificatiu nostri anno decimo.

Original tat PargiBMut adt Bulla, iai Ardiiffa daa Klaatan Rdcharabaif.

CCCCLVL
1826 (?1225). 30. December. Salzbarg. — Eherhart Ii., Er^bmhof von

Sali^urg, erklärt, das», nachdem e» bei seinem Erx^ifle von AuftteUung

€meM Vogte$ «Utgekommeut die Bn^biadtöfe »elbtt da* Klotter Reicher^erg

adUUMN werden,

f. In nomine aanete et iiidividue trinitatis Eberfaardus dei gratia

aaUbui^ensis archiepiacopus apostolice sedis legatus f. Omnibua

preaeatem paginam inspecturis sulutcm et orationes in domino. Cmn
olim nobilis uir Wernherus de Richersberge in eodem loco in benere

beati Michaelia ftindauerit MoBaaterioni connentam ibidenn eanonico-

mm Rdfalarium erdioaodo, proprietatem eivadaia IRumU eeeleaie

Salxburgenai eontolit aab boc medo, at eiuadem Metrepelia priadpalia

adoocatoa prenominati MonaaterQ de^or eaaet noo expeetato pro

defeMiane allqoe eoanodo tanporaU et iebibito d et preelaao^ ae

eaBdem adnoeatiam poaaet alq iafendare» qoenadaiodaBi nebia can-

atitit ex donationia antentida inatramentia que poatmednni per prtui-

legia fdida recordationia antaeeaaemm aeatronun CMmnuK, Eber*

ktardi, ÄXberH arebiepiaeeperan Salaburgenainfli eenimatn fbenut,

queawdaaodui in Ueraaa aertpturia antentieb reperitnr. Ueran qiin

Digitized by Google

m
Salzburgensis ecclesta nostris temporibas habere desiit sdnocatum et

ita per consequens prenominati Monasterij aduoeatia et defensio ad

iios inmediate diuoscitur pertinere, de consensu capituli nostri sta-

tuimus et etiam difßnimus, ut de eetero successores nostri, qui pro

tempore fuerint, sint predicti Monasterii sine omni molestia et g^aua-

mine pcrpetuj et eontinui aduocati et ne aliis candem aduocatiam seu

in principali loco seii etiam in prediis paruis uel magnis eidera loco

attinentibus aliquo aiienationis tytulo debeant uel ualeant assignare

etiam si ipsi successores nostri, qnod iion eredimus, principalem ut

quondam in suis reditibus habere uoluerint aduocatum. Ut autem hec

nostre institutionis diflinitio nulla impietatis machinatione in posterum

uioletur, sed in perpetuum firmissime conseruetur, hanc presentem

paghiam iioetri aigiUi impreMioae roberamaa. Haius Rei testes sunt:

Albertus prepontus^ Cvno decanus^ Hoholdus custoa, Ertfridm

scolastictis, Alhinus, Pertholdiis, Hehtricus, Pemhardm plebanut,

Wemhardm, Sygardua, DkmaruB, übiau, Chünradu9 Saltbwr»

gmM, Hemrieuspf^peniutperihertffademeiui», fkriaupr^porih»

9aneH NyeoUn paiavientU, BugelberHu werndmui» frep^iihu,

WernheruB prepoikiu de sbHo, HebwieuB pMamu de kydkUdk»

Weselo pieliami» de OtHngem, HeinrieuB de EeBBendorffi «Iii quam

phires de elero; OeHkekuB de MaÜBe, CkSnraduB de ehalkeim,

EekärduB de Tamie, HemrieuB et Ckikwmdm de TfvHmMigen,
Hekmetu de Br&immg, Eemriem de NM^eken, BädegermB de

Perokesim Mtmeterkdee SiMuirgenaeB et alii quam plures.

Data apud SeMwrA VOS Kaleodas Janinrij Anno 4oaM
MfCCrXXrVlf Mietione XlUlf Pontieeatua neatri Anno xiT*

Original auf Pergameat mit Siegel, im ilrchire des Kloetert Reichersberg.

— Moo. boic. IV. 430.

CCCCl.VII.

1226. PaSSan. — Conrad, Graf von Wasserburg, beurkundet, dass er das

Sehlosa Viecktenstein und alles «et» Eigenthum zwischen der Sahaeh und

EtnUt und von der Isar 6u Mtm Böhmerwalde dem Uisthume Passau

ehfUreten habe.

In nomine domini Amen. Chunradus dei gratia Comes de waze-

burch Omnibus in perpetuum. Quomodo geiioratio preterit et generatio

aduenit, consuctum expediens est et utile, ut ea, que sunt digna

poaterMruuk memoria eommendari, iu euidena aui roboris argiimentwn

42 *

Digitized by Google

660

Mripturamm dieheint testimoiiio confiroiari. Hinc e«t, quod ad cuncto-

rum tarn futoromm quam presentittiii noticiam eupio peruenire, quod,

eom ego ChanradiM eomes de wauerbwreh temporilms domioi vbriei

pie recordationis PaimiieimB ^piMdam epUeapi eaaem eruee signa-

tns viore legitima adhue caraia caatrum mewn viktautem com

omiiibiis propriotatibiu ipai Castro attinentibos et aobacriptis possea-

•ionibus eidem eplacopo doinino Vlrieo uidelieet nomioe Patauteosia

ecdeaie contuli et donaui et hoc eonfiteor. Poatmoduai uero prooesau

temporia axorem legittiatain com doxiasem (^fmegmtdem oeoime^

idem caBtrrm Tibtensteia etiam buic denaoi, aiquidem tameo robor

ea dooatio babere poterat iam aeeonda, preaertim cum prioria dona-

tioDis priuilegium isti eontradieeret et obataret^ Deiode domi&o ffeb-

hardo Pataviensi Epiacopo existente et eruce signatorum passagio

geueraii iam instante cum ex querimonia ipsius domini Gebhard!

patauiensis episcopi pro dampnis suis et suorum antecessoruni tem-

poribus ecelesie sue illatis excommunicatus essem quampluries et

proscriptus, tandem diuina instigante gratia ad proprium corcreuersus,

ne eius, cuius signum dudum gestaueram minus dignus, pro tantis

iniuriis dicte ecelesie irrogatis tremende ultionis super me gladium

eispectarem, tarn pro necessitate crucis quam etiam pro ipsius cruci-

fixi reuerentia et amore. ad cuius me obsequium tune accinii, et ad

resarciendum dicte ecelesie onmia sua dampna, grauamina, iniurias

et offcDB&s per me illatas dictum caatrum Tihtenstein cum omni meo

patrimonio et proprietatibus eidem castro attinentibus et preterea

omoia, qaeconque habui a terminis iliis ripe, que Salza dicitur, aaqne

anatum et ab eo fluuio» qui yulgariter Iter dicitur, usque ad nmmu
paemomm, aiue ea feodali tytulo a me quia poasederit aeo qoocooqoe

alio modo mea fiiiaae proprietaa diooacaiitur, ipai Patauieoai eecleaie

ita, ot bee omnia eiaa aint proprietaa, permanom meam et ozoria mee

pariter Cbonegondia ea omni iori, qood in eiadem bonia baboit aot

babere uidebator. libere ae ooluntarie renontiante tarn et ego qoam

et ipaa dedimoa et eontolimoa poaaidenda in perpetuum pleno iure,

maxime cum et ratione inria cmce aignatorom, quod tarn domini pape

qoam et ipsioa imperatoria aoctoritas pro neceaaitate terre aancte

omniboa cmce signatia coneeaait, boe tempore donationem buiusmodi

facere potuerim et de iure, quam etiam tam coram domino papa quam

et imperatore iam prcdictis ipsi episcopo et sue ecelesie promisi et

tencor confirmare. t acta est autem hec mea donatio taii lege, quod ego
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Comes torrim in predicto Castro Tihtenstein cim dnabos areit eidem

torri adiaeentibos, OrHUß aidelicet de Nodernbaek et MerH
Grantperger cognomine cum qaatuor hubis et omnibus eisdem areif

atfinentibus , que vulgo Bvrchhvotte dicuntur, in Signum et euidens

argumentum proprietatibus et gwerandie domino Gebhardo cjiiscopo

et Patauiensi ecciesic tradidi perpetuo possidenda Eo quoque pro-

misso taliter et statiito. quod castellani eiusdem castri tarn domino

episcopo, quicunqiie tunc pro tempore fuerit, quam et mihi idem

Castrum iurabunt se debere fideliler obseruare, vif^iles quoque et

portenarii tam ab ipsius Episcopi sumptibus quam et a meis debent

communiter procurari , qui et sibi et mibi de fidel! eiusdem caslri

custodia iuramentum prestare tenentur. Reliquam uero partem castri

sepius iam predieti preter turrim Tideiicet et prefatas duas areas cum

Omnibus prememoratis proprietatibus et possessionibus infra dictos

terminos constitutis a domino Gebhardo episcopo reeepi titulo feodi

sub boe paeto, quod, si diuina gratia me heredes coDcesserit babita-

mm, siue maseulini siue siue (sie) fenainini sint sexus, ipsi mei here-

des idem etiam feodam ab eo. quicmique tane pataniensis episeopas

pro tempore fiierit, reeipere debeaot possidendmn. Qnibus mds
heredibas, si roe forsitan deeedente prenominata mea l^ttiroa absipie

marito uoloerit paeifiee commorari, prefiitam feodam non ratione

feodalis ^toli sed beredam meoram gratia ad iiite eins tempore com

ipsis pariter possidebit. Si aatem marito Dvbere forsan noluerit» tre-

eentas Marcas Pateuiensis eeelesia sibi solvet, post qoaram persola-

lionem ipsa predietis omnibas possessionibus renuntiare et ab eis

penitus reeedere ex tunc dbbet. Si uero, quod absit, me abstpie bore-

dibus decedere coiitigerit, prefate mee legittime treeente tarnen maree

a patauiensi eeelesia persoluentur, que eadem portione recepta nicbil

prorsus iuris in omnibus scpodictis possessionibus hiis habebit Ilio

etiam promisso distrietius et laudato, quod si ego et mei heredes

Castrum aut predictas possessiones, qiias a patauiensi eeelesia me

confiteor feodali tytulo possidere, aliqua arte turbauerimus dando,

obligandu aut infeodamlo iiel alias quocunque alienationis genere a

patauiensi eeelesia alienando omne idem feodum ipsi ecclesie nacare

certissime ei tunc debet. preterea de his bonis queeunque infra

supradictos terminos habeo obligata, taliter est laudatum. quod domi-

nus patauiensls episcopus ea, quandocunque aoluerit» redimere debeat

ita tarnen, ut et mihi eadem reddantur pro pensione debita, cum
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volnero, redimenda« Itom de casteUanii» qiiiminqiie in predieto caffro

retideotes fuerint, eit afatatmii, qnod torram nuo per aquai

uenienlee aut reeedentes neqnaqoam debeant offendere, offendeBtea

aatem de eomiDiiiii sunt eonsilio remoaendL Pro tali igttur donatioae

eastii miiiiiterialiaiii, proprietafani» posaeanontmi omoimn predicta-

rom donünos Gebhardva patauiensia episcopua mille et dneeolaa mar-

caa pateoieBaia ponderia aehiere mihi debet Sexeeataa in feato Geerfi

fotnro proxine» reliqoaa nero aexcentaa in fiitora proxima ebdenndn

penteeoatea. Idee ter bee oania ceDtnm libre patanienaea pro bSa

nieo eonsilio sunt coUate, ma etiam domoa in patauiensi ciuitate mihi

data, que a me est feodali titulo poasidenda. Pro huiusmodi itaque

pensiune iti supriidictis mihi terminis persoluenda ego uersa uice

flrmiter hoc laiidaui, quod eandem donatioiiein ipsi ecclesie per me et

uxorem meam factam per manum Salmann ante secundam solutionem

debeam coftfirmare, quod si facere non potuero, antequam Hat ultima

snlutio, quiequod eonsilio domini Episcopi super hiis plaeuerit, ad hoc

teneor faciendum. Confessus tum etiam et est uerum, quod mee sin-

gule tres sorores sepefato Castro et proprietatibus iam dudum cum

iuris sollempnitate, quod vulgo vurz ihte dicitur, renuntiauerunt, quam

etiam renuntiationem ut adhuc coram patauiensi episeopo aut suis

procuratoribus confiteantur pcrsonaliter et eam esse ratam ante festum

pentecostea futunun proximo curare teneor bona Gde; verum ai id

effectui non potuero mancipare» renuntiationem tarnen ab eisdem aero-

ribus meis factam, uhicunque postulatum a me fuerit, aiue eorani

iudicio aut aliaa aufBcieoter et ydoneis testibus debeo comprobare.

Si oero tem crebra donatio prior «idelieet Epiaoopo Vinco per me
aolom aob noaiine eeeleaie ane lieta« aeeonda nero tarn per me quam

per manom uxoria a^e demino Gebbardo patanienai Epiacopo ilerata

Robnr, quod abait, obtinere non naleat firmilatia, etai in iure enicta

fuerit, tone pro predieta peeonia mille et dneentia mareia nidelioet et

eentum libria et domo patanie mihi data que omnia ante predietoa

tennboa Pataoienaia Epiacopna miebi dedi^ tum etiam pro dampnis

per me patarienaf eedeaie irrogatia ad plennm et in integrum re-

aarciendia prenominatom eaatrnm enm vniaeraia poaaeaaionibna supra-

dietia mea et uxoria mee mann patiter (ytulo pignoris pro sex milibna

mareamm patanienai eedeaie obligani ita, quod quicunque predietnm

eaatrum a memorata ecciesia euicerit. ipsi ecclesie in sex mareamm

millibus teneatur« que, antequam idero Castrum in suam possessionem
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reeipnt. peraoloere prior debei Pro hutumodi tiiteiii donatioiiis

boMfido doniniia Oebhardns PaUuieDSM Epiteopus nDaemii univer-

ailite soi ehori et ouDisterialiiini ad fidem soam mo et dietam meam
comogem et meos beredea» ei qaos per dei gratiaai babitinia fuero,

reeeperant ita uidelieet» ut in nellis neeeasitatibiia ne et meos aliqua-

tinoa dereliaqnaDt, duminodo et ipaomin eooaitio üi talibua agendia»

qua aiiot magis ardua et in quiboa forte ipsonm annlium peatidavero,

eoram etiam prius ia biu eonailio aelim uti. Qaia imno et boc data

fide laadauemnt, quod me et mea pro ipsorum posse fideliter debeant

defensare, vniuersitas quoque chori et ministerialium sacramento pre-

stito confirmauit, quod domino Gebhardo Episcopo carnis debita

exsoliiente aut ab episeopali Kathedra rcccdcnte numquam in personam

alterius Episcopi eligendi debeaiit conuenire. Quin idem, quod et i|)si

iurauerunt, mihi et meis heredibus iuret pariter se in perpetuum

fldeliter inpleturum et uersa uice ego et mei heredes, si qiius habi-

turus fuero, tenemur etiam eidem sacramento prestito conlirmare,

quod deuotiouc et ftde a patauiensi ecciesia numquam aliquatenus

separemur. Vt igitur hec omnia, prout in premissis articulis sunt

expressa. Rata maneant, illibata ac penitus inconuulsa, testibus, qui

eisdem faotU intererant, subootatia sigUloram muoimuie domini uide-

Ucet pataeieiiaia Epiaeopi et sui cbori, meo quoque pariter appenso

presentibus dlgnum ea duxi eflicaciter roborare. Hü auot teatea:

Hemriev9 ivmprepositui, Ckmrndus decanm, Albertus eomes de

EberMne, Wemherus comes de Tiereteme, WUlekalmue eanior,

Ckemradue euiieM, Hemrieu» prepeeiim nuHceruU, Ga^Hdu»

arehffdfMComu, Mem eauerid archidiacenuM, Eberhardus de

Menttmf, PerhiolAie über de Pemngmien, Chmradue de aando

valenHno itr^idiaeoimt Albertue de Poeeememier arekidiaeemie

Canoniei patanienaea. JHetrteu» de tanela agaiha deeamu, Begerus

eubeuitoe, Ckenradut eeneea, Herrtmdue eapMume mei eemHe
de vikieneiem, Hemrüme noiarhu ei alii quam plurea de eboro

patayienai elerid et aaeerdotea. Ex laieia eemee Ideioldiu de pUdeUt

Meimrietu de PevmgarieH, wergatidue de Bvomiinge, JUbertu» de

Bülte Nobilea uiri. Ex mioiaterialibiu pataaieDsibiia Bodemarue de

weten, Otto de Mortpacht Livtoldm de saverateten, Ckvnradus de

Heichenpach, Chunradu» de ralchemteine, walthertis et Ptlffrimus

fratres de Tanneberch, Otto de Jahemtorf, Otto de PoHsemovnster,

Rilikerus de Siehdorf et alü quam plures. Ex ministerialibus mei
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eomHis de vllitoiistaine Ortolfm ie Nurdempttk* Mertm de

Gfwttjpmthp Bemrieus de Graevendorf, HermannuB Pomidet OrMr
flu ei ebieiu flvire§ de Rvemtinge et «Iii quam plores.

IMxm Pafauie aimo InearnatioDis domini MfCCfXXVlr Indi-

etione XUII. Anno pontificatus domini Gebhardi Patauiensis episcopi

Sexto.

MoD. boic. XXm U. IM.

CCCCLVffl.

1227. 19. ApriL Passaa. — Pfalzgraf Rapoto von Ortenburg übergibt eh
89huem auf die Auffardernng du Gnfen Cetend mn Wet»et%mt§ de»

Sehlen Vieehieiuiein dem BUtkmme Pauau.

Rapoto dei gratia palatinus Cornea Bawarie de Ortenberch et

Chunradtis Cornea de Wazzerburch una cum uxore sua Chunigunde

Omnibus imperpetuum. Nouerint uniuersi, quod ego Rapoto palttiniis

Comes Bawarie a Comite Chunrado de Wauerburch et eius nxore

Chunigunde pariter postulatus, ut donationem Caetri in Mehtenstein,

miniBterialiiUD atque aliorum hominum et omnium proprietatam eidem

Castro atänentioin, secundum quod in priori autontleo raper hiis

eondito expressam est, faetam ptdamenn eedetie per nuuram mem,
preserlim com et huias proprietatia ßalamannua fuerim, aieot ipse

Cornea promtaerat, eonfirmaram in Clioro pataule sab diafinctione iiiiua

ioria, qnod uulgo Salamanneareht' dicitor, ab ipsia anunonitus et rog»-

tus preneminato Castro et omnibus eidem attinentibus, qne per manom

mei Salamanni idem Cornea prenominate nxori ave ante eohtulerat eo

iure, qaod nolgariter Sal dieitur, a me aecepto, licet ipse Comes et

eins uxor liberum tune babnisaent arbitriom eandem Sal eonfiereodi,

coi nellent, uiaum tarnen quam plurlmia est consultius, qood idem loa*

quod Sal didtor, lA manos meas redderent et sie secnndario per ma-

nos mei iteram Salamanni super altare sancti Stephani pataaiensi

eeclesie conferrent et robore donationis perpetue tegando tatiter con-

tinnarent, t|uud et per me factum est. Et idem ego Chunradus Comes

una cum uxore mea Cliunigunde libere confitemur presentem paginam

predicti Rapotonis palatini Coniitis Bawarie nustri Salamanni et nostro

Sigillo cum subscriptione testium, qui hiis intercrant, confirniantes.

Hü sunt testes: Chunradus DecanuSt A1bcrtHs< Comes de Eberstein,

Viridis Gouertel Archidiacniius, Ebcriiardus de Johanstorf, Eber-

hardut Obleiarim, Chunradm de aancto ValetUmo^ Chmradm
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Guioi, ÄtberiuB de Ptmmmtier ArekMkiemMs, MagkUr TfbftSfte-

nu CeXUrariu», VbrUm de SeonMUen Cmoniei PMaaienses. Ex

mhibteritlibiit ptteviMub Eeeleiie BadtmamiM de Wegen, Leuioldve

de Sauersteten^ Otto de Morapach^ Ulricm de Lorutorf, Waltherus

de Tannetiberch et Pilgrimus frater eim, Otto de Johanslorf, Otto

de Possmünstert Ortolffm et Heinricns fratres de Waldekkc, Alber

'

tm de Fernstem; Ex ministerialibus Palatini Chuno de Jetenhach,

filius 8UUS Albertus, Wernhenis de Anxenchirchen , Ebo de Mos,

Weimhardus de liotow, Fridericus de Sigenheim; Ex ministerialibus

Comitis de Wazzerbnrch Ortolffiis de Nomdernbach, Heinrieus de

Grauendorffy Albertus de Gramperch, Ortolffus de Lneiminge et

frater suus Gcningus; Ex nobilibus uero uiris hü interfuenint:

Alrnmmm et Albertus fratres de Halse, Chunradus de Ger?i, Wem'
gandus de ßumtinge, Heinrieus de Poumgarten et tarn Clerici quam

Laici preter hos quam plures. Actum Patauie Anno iacaroatioois

domiai H.CC.XXY1L Indietione XVr XY. Kalendas Maij.

iioB.boie.xxmn.m

CCCCLUL
1287. 11. lal. Wlia. — Behiedtpruch, betreffend eine HUreUigheit über die

C^ltdU mm Tertiierg %wi*eken dem Kloster Reieker^erg mtd dem Briedern

DiUrmmr tmd Ulrich wm Tember§»

No8 dei gratia WaUherveMat de Medtteo, Vbrietu J^repeeUue

SaneH Nffcolai ei arekidiaeonuB Anuitie, Cfttuio deeamu Sakebur'

geneity Hemriem pMuume WUtmmei» et Magitter virieui proto-

notmiue duei» Auttrie arbitri aub peoa quiaqaaginta Ubraroin eleeti

eausaro, qiie nertebatur inter Prepositnm lUeherspergefuem nomine

eedesif su^ ex una parte et NobUee de Ternbereh Dietmarum ei

Vlrievm fWitrea ex altera super Capclla Tembendk com suis perti-

nentiis arbitraria inrisditione pena prescripta per snbnotatos artienlos

de prudentum uirorum consilio terminauimus. Sunt autem hü articuli

arbitrii, quod Ciipella de Ternbereh remaneat in libertate, quam acte-

nus habuit, Et nobiles*) habeant liberum ius presentandi elericum,

cum uacauerit capella, Episcopo diocesano. Et idem clericus habebit

baptisma et sepuituram tantum propriorum hominum, qui sunt in cadem

uilia et in Castro« et famiii^ ipsius clerici. item si aobiles resideutiam

*) Bhr kt 4m Work ,aw" ndirt.
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babeant in eaatro^ mnu in pane eoram ain« liberi aiae propra idan

iaa habeant, quantom ad baptiMiia et aepoltnräm» ai eis plaeeat Iteai

euafodaa eastri, qoi dod auot proprii, et ipaorwa aaroitorea et aenii-

trieea apectabunt ad plebeai ^rwnberekt Et ad aerotiiiian «eniaot

omnes generaliter. Et eapella in caatro otleiabitiir per plebanam de

Pranbereb nel euj ipse eoniiiserit et idem plebanua babebit eanea

deciflua OMgnaa et pamaa et etiaat peraenalea. Et aeeeaatoa de fbmQk

io Oestro et in Tembercb in plaeite ebriatlanitatia eoram plebano de

Prambereb eorriget derieoa de Temberc et emendabiL Et in reeon-

penaationeiD istarum libertatum dabitor predium in certis reditibus

'ad dimidium talentum et isti reditus dabuntur ante festum Sancti

Michahelis. Et si qua pars uenerit contra hoc arbitrium , dabit alteri

parti quinquaginta libras. Et si reditus dinüdii taleiiti non fuerint aote

festum sancti Michahelis preposito uel plebano assignatj, conmittent

idem nobiles penam quinqnagiiita librarum» Et utraque pars renun-

ciauit Omnibus iiistrumentis pro oadem causa impetratis. Yt autem

hec nostra difünitio ab omnibus nota et stabilis habeatur, presens

pagina sigillorum nostrorum inpressione robur accepit. Acta sunt hec

anno incarnationis domini MfCCfXXVH. Indictione XV!* v jdus Maij

jn ciuitatc }Menna et io Camario in presentia testium subscriptorum.

Sont autem hü: Hemneus Tumprepontu» PataviensU, qui et aigU«

lom anum huic pubh'co Instrumente apposuit, Engelberttis preponHu

de Werde, Vlricus plebanus de saneio Andrea^ Fridericus catwni'

cu» Salzpurgmuk, MagUUr Johannes pMamut de Perchircke»,

Magitter Ckraflo, Hermatm noMü de Ckmuehpereh, Chunm-

dm fwenrnk» de Ebeniai, Eemrieu$ da Chraimkhrf et alü quam

plorea.

Original auf Pargment in Arahifa 4m Doatart Raiahartbaif. Die drti

antia Siagd nriocitn» dni aadaia blegae.

CCCCIX
Uff. i.M. b dar AnllMWlg. — SpmMHef Btneg LttfUte warn

ihterreidk und Stegtr moutken Freptt Berrmnd «•» WaUkamtem mmd

ÜMdk ven Saxem Mer drei SSf (LAen).

In nomine domini amen. Livpoldm dei gratia dux nustrie et

Stirie omnibus presentibus et futuris salutem. Cum uniuersa negocia,

ne tempore pereunte in humana poreant memoria, et uoee testium et

scripture muDÜnine soleant roborari, ad uoiueraitatia uestre noUciam
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eopimus pemeoire, quod, oimi iater oiram neBerabflem Mmmiivm
preposiium de waUhusem et vlrictm de Smkte» soper trlbas enrtili-

bus, que uulgo dicuntur lehetty Iis et controuersia aerteretur, nos de

partis utriusque consensu eandem Htem decidimus tali lege, quod

dictus prepositus et ecclesia vvalthusen ex ipsis tribus »reis unam

meliorem nunc debet sibi recipere et pacilice possidere. Beliquas

uero duas memoratus viricus teuere ae possidere debet tantum ad uite

sue tempora et eo dcfuncto nullus hercdiim suorum sibi iuris aliquid

in ipsis areis uendicabit, sed ille aree ad ecciesiara walthusen libere

et cum omni iure redibunt et ipsa ecclesia easdem in perpetuum

pacifice possidebit. Vt igitur ista permaneant inconuulsa, nos presen-

tera paginam ipsi ccclesie tradidimus nostri impressione sigiiii, sicut

et eeroitur, coofirmatam. Hujus rei testes sunt : Hadmarus de Chufi'

ringen, vlricu» de Marebah, OUo de Rer, Imfridus de Hiniperck,

wezelo iudex, Otto de Manneswerde, vtricue de Harde, Dietrkni»

de Mitter^ereh et Ckutnradue firater suus, albero de PruteUmperge

et alii plures. actum in augea Renninge U Neoas JuDy anao demioi

MrCCrXX! vor InAietieBe XYU (sie).

Origiad aef ParguatoC mai flitgal, im HoMtl-ArcUfam Liaa.

OCCCLXI.

Circa 1227. 6. Jall. P&ssan. — Gehhnrt, Bischof von Pcutau, erlättt dem
KloMter St. ISiikolaus bei Passau gewisse ihm zu zahlende Zinse von dessen

JMbtMngen hä Kreut», weldker Stkenktmg der BrMer MmnegeU mit dem

Zmmmens Bkehef, neek B SekUUnge heifiBtt, immt 4«9 Buekefm Jekrteg

im Khäer gefedert werde.

In nomine domini. Noscant uninersi Christi fideles hanc paginam

inqiecturi, quod ego Gebhardua dei gracia Patauiensis episcopoa

pre remedio anime mee et pro salute predecessorum meorum et suc-

cessorum contuli fratribus ecclesie s. Nyculai iu.vta Patauiam

omnem censum. quem ipsi fratres ammanno meo annuatim soiuuiit in

Mautarn iure, quod dicitur purchrebt, de curia sita in Ruch et predijs

ad ipsam pertinentibus. qui ceiisus spectabat ad dominicalia mense

mee videlicet xxxvij. metrete tritici parue mensure, I redtmetz et

xxj mensura (sie) et dimidia tritici eiusdem mensure, que olim daban-

tur Walihero cognomento sin ministeriali ecclesie Fatauieusis, et

dimidia vrna vini et xxv denarii et xxxij denarii, qui eciam prius

dabantur dieto Waltbero. haoe aiquidem denacienem Anne domiaiee
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HieMfBMioirii M. CG. nüL Indieeioiie n. ydua Oetobris t. in eeelesia

8. Agapiti Mautern ftietäm eonflmiaiii eodem anno, ydns febraarQ

predicta bona delegando manu propria de consensu tarn chori Pata-

uiensis quam ministcrialium ad altare sancti Nycolai. Adiecit quoque

memorato censui deuotus ineus Mancgoldus presbiter dictus ephcopus

tantum de suis reddilibus, quod meus anniuersarius VI. solides pata-

uiensis monete singniis annis a conuentu sancli Nycolai debeat memo-

riter celebrari, Ii denariis in vesperis et iiij"solidis in mane ad fratrum

refeccionem felicifer expendendis (sie*). TestCvS autem huius dona-

cionis hinc inde faete sunt Chunrddua decanns Patauiensis , Cftal-

holius archidifirofiHs , Chtmradnft Tnmpharrarivs, Magister zohr-

linus, Heinricus Scol<isticus<, \Mlhalmus Caiitor, Chunradm Ciistos,

EberharduB de Jakenaioff, Eberhardm de vcehtenbach, Albertus

de Possenmuntteft Vlricus de Sconlieten, De Ministerialibus LeU'

toldus de Sauenteten, Hndmarus de Wesen, Chunradus de Valchen'

stein, Waähertit et frater eius Pilgrimus de Tannberch. Hemrieue

de Menwanek, Fridericu» de JPimielung et alij quam plvrea« Aete

annt hee anno domini aubnotato apnt Plaittuiam, In Octaua apostolorom

Petri et PanlL- Data per,iDanvm CÜimroA' tune notarq felidter amen.

Aas einem Pergament-Codex sec. XIV. der köaigl. bairischen Hofbibliothek